ubi aliqui turbam submovunt

et casinum faciunt

Homo insomnis pharmacis repletus et verbis

homo totam noctem dormiens

aut operam amori dans

homo per uikendum autocurrens

aut rebus suis providens

aut scioperans

aut in discoteca carmina saltans

aut in montibus ambulans skians

aut legens

aut ad cinemam et televisionem

attentas aures praebens

buccam oculosque spalancans

Homo in officiis et officinis

assuetus labori ac programma suo

machinarum rumoresque patiens

nisi in campis aut in viis

contra inimicos pugnans

inter strepita et explosiones

omnes et omnia destruens

in impietate sua ferocior

Postea aedes et fora rursum construit

progeniem properat

et in venoso aere tabaci

rabiem suam respirat

quae ad cancrum affert

et ad plurima corporis animaeque morba

quibus gaudet

pallida mors

Interea multi multa ab islamicis inferis

petrolea educunt

Quid prodest homini  
benzina sua ?  
Homini quem consumationes consumant  
HP equitante  
donec urbium optimates  
in bancarum caveis  
et grattacoelorum turribus  
secretis schizofrenicis verbis  
divitum et pauperum  
lenonum puttandarumque  
sigilla custodiunt  
dum mitrae et pistolae sparant  
et in summo coelo  
velivoli volant  
ascendunt satellites  
pecuniae inflationes  
et timor belli non Domini et amor sui  
anxietates et cupiditates  
de die in diem  
lente vitam permeant

De manibus sanctorum  
in ecclesiis pictis  
urbis modulus  
prolapsus est  
et radiostultiarum  
fesseriarumque pervulgationes  
in frigidis calidis inquinatisque aeribus  
super muros libros diurnales  
super veteris sapientiae  
muta sepulcra  
graviter altoparlant

Et hoc tamen  
aetatis nostrae  
pacem appellant

Dalle mani dei santi, nelle chiese affrescate, è caduto il disegno della città e le divulgazioni di radiostoltezze e fesserie in cieli freddi, caldi e inquinati, permeando ogni spazio libero e utile, gravemente straparlando ad alta voce, sui muti sepolcri dell'antica sapienza. Solenne e suggestiva l'antitesi fra il diffuso chiacchiericcio delle «radiostultiarum fesseriarumque pervulgationes» e il silenzio dell'antica sapienza, a metà fra soggiacere (per via di un mondo massmediatico che lo impone con il suo asfissiante *pressing*) e austero, volontario distacco, rassegnata distanza. L'uso del latino raggiunge qui effetti saporitamente grotteschi dove, strumento di descrizione antropologica, l'antico mezzo linguistico riassume i nuovi stili di vita, il calcio, il week-end, l'equitazione sugli Horse Power di rombanti motocicli, la discoteca.